
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
N.       - 2009 Reg. 
 

  
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero   142 
 

Data :  20/03/2009 
 
 

 
SETTORE:    SERVIZI DELLA DIREZIONE GENERALE 
 
 
Servizio :        ECONOMATO - PROVVEDITORATO 
 
Provveditorato n.     32 
 
I.D.n.  3751307   del  20/03/2009 
 
 
OGGETTO :  AFFIDAMENTO ALLA COOPERATIVA DUE MANI DI SERVIZI VARI PER IL 

PERIODO 01/01/2009 – 30/04/2009. IMPEGNO DI SPESA PER IL MESE DI 
APRILE 2009. 

 
 

 
 



IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
 

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 1/S.F. del 02/01/2009 “Affidamento alla 
Cooperativa Due mani di servizi vari per il periodo 01/01/2009 - 30/04/2009”; 

VISTA la Convenzione all’uopo stipulata in data 19/01/2009 n. 31581 Rep. tra il Comune di 
Lecco e la Demani Soc. Cooperativa sociale a r.l. con sede in Lecco, Via Risorgimento, 10 – 
Partita .I.V.A. 01394430134 

PRESO atto che con la suddetta determinazione, con determinazione n. 7/S.F. in data 
23/01/2009 e con determinazione n. 67/S.F. in data 19/02/2009, nelle more dell’approvazione del 
Bilancio di previsione 2009,  venivano impegnati gli importi necessari a garantire la copertura dei 
servizi assegnati, per i mesi  di gennaio, febbraio e marzo  2009; 

VISTO l’allegato “A” alla presente determinazione che quantifica gli importi per garantire i 
servizi indicati in Convenzione, per un totale di �. 176.900,69, I.V.A. compresa, per il periodo 
01/01/2009 – 30/04/2009; 

RITENUTO di provvedere gli importi necessari a garantire la copertura dei servizi in 
convenzione per il mese di aprile 2009; 

RICHIAMATA la  deliberazione  di  Giunta  Comunale n. 200/2008 di approvazione dello 
schema del  bilancio di previsione; 

  VISTO l’art. 1, commi 9, 10, 56 e 57, legge 266/2005, concernenti le spese per studi ed 
incarichi di consulenza conferiti a soggetti estranei all’amministrazione, alle spese per relazioni 
pubbliche, convegni, mostre, pubblicità e di rappresentanza; 

VISTO l’art. 1, comma 173, legge 266/2005, che dispone l’invio degli atti di spesa, relativi ai 
commi sopraccitati, di importo superiore ad euro 5.000,00, alla competente sezione della Corte dei 
conti, per l’esercizio del controllo successivo sulla gestione; 

VISTA la deliberazione n. 4/AUT/2006 della Corte dei conti, che esplicita le linee guida per 
l’attuazione dell’art. 1, comma 173, legge 266/2005, nei confronti degli enti locali; 

DATO atto che le spese oggetto della presente determinazione non rientrano nelle 
fattispecie sopra riportate; 

 VISTO l’art. 27 del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – 
“competenze e poteri dei direttori di settore”, nonché il successivo articolo 39 – “le determinazioni 
dirigenziali”; 

 VISTO l’art. 107, d.lgs. 267/2000 – “funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

 VISTA la disposizione del Direttore Generale Id. n. 3624961 del 06/02/2009 con la quale il 
Direttore del Settore Politiche di Finanza e Fiscalità Locale, Bilancio, Patrimonio è stato nominato 
direttore del Servizio Provveditorato Economato; 

DETERMINA 
 
1) nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione 2009, di impegnare la somma 

dettagliata nell’allegato “A” per il mese di aprile 2009; 

2) di dare atto che gli impegni di spesa non possono essere assunti in dodicesimi in quanto 
trattasi di spese derivanti da contratto in essere; 

3) di dare atto che, per il presente provvedimento, non ricorre l’obbligo di trasmissione alla 
Sezione Regionale della Lombardia della Corte dei Conti ai sensi dell’art. 1, comma 173, legge 
266/2005, in quanto la spesa non rientra nelle fattispecie per le quali è previsto l'invio. 

 
                  IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
                                                                                                                          Michele Brivio 
Pratica trattata da: T. Pettine   


